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A Person’s 2018 Tax Filing
Deadline Is Either April 15,
2019 or April 17, 2019

For most U.S. taxpayers the last day to
make an annual IRA contribution for
2018 is April 15, 2019. For residents of
Massachusetts and Maine it is April 17,
2019.

The tax filing deadline for a given tax
year is April 15 of the following year
unless the 15th falls on a Saturday, Sun-
day or a holiday. April 15, 2019, falls on
a Monday which is not a holiday. April
15 2019, is the tax filing deadline for
2018 for most U.S. taxpayers.

Emancipation Day is April 16th of each
year. In 2019 April 16th is a Tuesday. For
most U.S. taxpayers the Emancipation
Day only has an impact on the tax filing
deadline if it falls on a Saturday, Sunday
or Monday which is not the case in
2019.

Patriots’ Day is the third Monday in
April of each year. In 2019 this is April
15, 2019. The IRS has furnished guid-
ance that the residents of Massachusetts
and Maine have a tax filing deadline of
April 17, 2019 and not April 15, 2019 or
April 16, 2019. The tax filing deadline
cannot be a holiday and April 15, 2019,
is a holiday for residents of Massachu-
setts and Maine. And the following day
of April 16th is also a holiday, the Eman-
cipation Day Holiday, so their revised
deadline is Wednesday April 17, 2019. 

Who would ever argue U.S. tax laws
are too complicated?

Email Guidance –
Proper IRS Reporting of a
Direct Rollover

Q-1. I feel like we may not be coding
rollovers/transfers properly and would like
your help.

   If a current IRA owner, say they are
retired, is moving funds to an investment
company but not into a 401(k) or any
employer plan but just going to be invest-
ed in something there, say mutual funds. If
the check is made payable to the company
FBO the client should it be reported as a
transfer, direct rollover or normal distribu-
tion? 

   I feel like because we only invest our
IRAs in CDs, when it is going to be invest-
ed somewhere else in something else we
have automatically been assuming it's a
'plan' and can't be coded as a transfer.
However, from what I have read, the only
time you would use a direct rollover tran
code is if it is going to a qualified plan. I
hope you can shed some light on this. 

   Also, if a customer has a SEP or a SIM-
PLE employer plan and have retired and
are rolling it over into an IRA here, would
we roll it into a traditional since there will
be no more employer deposits and such? 

A-1. I hope the following explanation
helps. These subjects are more complicat-
ed than they should be. There are too
many rules and exceptions. 

There are 3 basic terms - rollover, direct
rollover and transfer. Actually, there is now
a 4th term, direct payment. 

   The general tax rule is, a person who

Continued on page 8
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to indicate the type of IRA. A person who has a tra-
ditional IRA, SEP IRA and Roth IRA would need to
be furnished three 5498 forms.

Contribution Amounts
3.   Box 1. IRA Contributions (other than amounts in

boxes 2-4, 8-10, 13a and 14a). Enter the amount of
the annual contributions made on or after January
1, 2018 through April 15, 2019 as designated for
2018. The IRA custodian is to report the gross
amount of the annual contributions even if such
contributions are excess contributions, or will be
later recharacterized. These are still to be reported.
A traditional IRA contribution, which is not proper-
ly reported in one of the other traditional IRA boxes
as discussed below, is to be reported in box 1. For
example, if a person tries to roll over $28,000, but
does so on day 70 and does not furnish a late

Final Review 2018 Form 5498

Discussion of the 2018 Form 5498
The format is basically the same as recent forms.

Obviously, the dates are changed.
Account Number
1. On the bottom left there is an “Account Number”

box. The IRA custodian is required to insert an
account number in this box when filing more than
one Form 5498 for the same person. If your institu-
tion wants to earn some bonus points with the IRS,
you will complete this box even though it is not
required. A unique number should be used. Using
such a number helps the IRS to process corrected
information accurately. The account number may
be a checking or savings account number or some
other unique number with respect to an individual.
The number must not appear anywhere else on the
form (i.e. it cannot be the social security number). 

2. In Box 7 only one of the 4 boxes must be checked
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rollover certification and the IRA custodian learns of
this fact prior to filing the current year’s Form 5498,
then the IRA custodian must report this $28,000 in
box 1. This same procedure would apply if some-
how non-IRA funds had been mistakenly transferred
into an IRA.

4.   Box 2. Rollover Contributions. Enter the amount of
the rollover contributions made on or after January
1, 2018 through December 31, 2018. Made means
received by the traditional IRA custodian.

A late rollover contribution made pursuant to a
late rollover certification is reported in box 13a and
not box 2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

A rollover may either be an indirect rollover or a
direct rollover.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

A direct rollover occurs when an employer plan
issues the check to the IRA custodian on behalf of
the individual. By definition, a direct rollover can-
not occur between IRAs. Employer plan means a
qualified plan, section 403(b) plan or a governmen-
tal section 457(b) plan. The funds attributable to a
nonspouse beneficiary of such plans are eligible to
be directly rollover to an inherited IRA and would
be reported in Box 2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

An indirect rollover means the paying plan
(could be an IRA or an employer plan) issues the
distribution check to the individual who then makes
a rollover contribution by the 60 day deadline. A 60
day indirect rollover may occur between two tradi-
tional IRAs, two SEP-IRAs, or between a traditional
IRA and a SEP-IRA or vice versa.xxxxxxxxxxxxxxxx

Remember that nonspouse IRA beneficiaries are
ineligible to roll over a distribution from one inher-
ited IRA and redeposit it into another inherited IRA.

5.   Box 3. Roth IRA Conversion Amount. This box will
be completed when a conversion contribution is
made to a Roth IRA.

6.   Box 4. Recharacterized Contributions. The IRS
instructions are very brief, “Enter any amounts
recharacterized plus earnings from one type of IRA
to another.” If a person had made either an annual
contribution or a conversion contribution to a Roth
IRA in either 2017 and/or 2018, he or she may elect
to recharacterize it as adjusted by earnings or losses
to be traditional IRA contribution in 2018. The total
amount recharacterized is to be reported in box 4.

Although the IRS instructions use the term, “plus
earnings, the IRS should use the term, “plus or
minus earnings or losses.”

7.   Box 5. Fair Market Value of Account. The IRS
instructions for this box are also very brief, “Enter
the FMV of the account on December 31.” 

The IRS added a caution to self-directed and
trust IRAs as follows: “Trustees and custodians are
responsible for ensuring that all IRA assets (includ-
ing those not traded on established markets or with
otherwise readily determinable market value) are
valued annually at their fair market value.” 

The instruction to report the FMV as of Decem-
ber 31 applies whether there is a living IRA
accountholder or an inheriting IRA beneficiary. 

If the IRA accountholder or inheriting benefici-
ary is alive as of December 31, the individual
closed his or her IRA during the year by taking a
total distribution and he or she made no
“reportable contribution”, then the IRA custodian is
not required to prepare and file the Form 5498.
However, if the IRA accountholder or inheriting
beneficiary died during the year, the IRA custodian
will need to prepare a final Form 5498 for the
deceased IRA accountholder or inheriting benefici-
ary as discussed below.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

With respect to a deceased accountholder or a
deceased inheriting IRA beneficiary, the IRS gives
the IRA custodian two options. Option #1 - report
the FMV as of the date of death. Option #2 - report
the FMV as of the end of the year in which the
decedent died. This alternate value will usually be
zero because the IRA custodian will be reporting
the end of year value on the Form 5498’s for the
beneficiary or beneficiaries. If Option #2 is used,
the IRA custodian must inform the executor or
administrator of the decedent’s estate of his or her
right to ask for the FMV as of the date of death. 

If the IRA custodian does not learn of the indi-
vidual’s death until after the filing deadline for the
Form 5498 (i.e May 31), then it is not required to
prepare a corrected Form 5498. However, an IRA
custodian must still furnish the FMV as of the date
of death if requested to do so.

2018 Form 5498,
Continued from page 2

Continued on page 4



April 2019
Page 4

  The approach adopted by the IRS is that an IRA cus-
todian by completing boxes 11, 12a and 12b on the
Form 5498 and furnishing it to the IRA accountholder
will meet the requirement that it must furnish a RMD
Notice by January 31. The IRS instructions do permit the
IRA custodian to furnish to the IRA accountholder a
separate Form 5498 with the only information being
furnished is the information for boxes 11, 12a and 12b.
14. Box 13a. Postponed contributions and late rollover

contributions. Our federal tax laws are complicated
and the reporting of certain special IRA contribu-
tions is complicated. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

There is a limit as to the number of boxes which
are present on the Form 5498 (IRA Contributions) to
be used to inform the IRS and the taxpayer that a
taxpayer has made various types of IRA contribu-
tions. There are standard contributions and then
there are special contributions such as postponed
contributions, late rollover contributions and repay-
ment contributions.  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Boxes 13 and 14 are to be completed to report
special contributions such as postponed contribu-
tions, late rollovers and repayments of disaster dis-
tributions.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

The IRS has furnished the following instructions
for completing the 3 boxes that make up Box 13.
Box 13 reports postponed contributions and certain
special late rollovers. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Some IRA owners are entitled to make an IRA
contribution for a prior year in addition to make a
current year contribution. Report the amount of the
postponed contribution.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

If the IRA owner makes a prior year contribution

8.   Box 6. Life Insurance cost included in box 1. An
IRA custodian will normally leave this box blank or
will insert a 0.00 since it is only to be completed if
there was a contribution to an IRA endowment con-
tract as sold by an insurance company a long time
ago. 

9.   Box 8. SEP Contributions. Any SEP contributions
made to the IRA custodian during 2018 are to be
reported in box 8. Such contributions could have
been for 2017 or 2018. Contributions made in
2019 for 2018 are to be reported on the 2019 Form
5498.

10. Box 9. SIMPLE Contributions. Any SIMPLE-IRA
contributions made during 2018 are to be reported
in box 9. Such contribution could have been for
2017 or 2018. Contributions made in 2019 for
2018 are to be reported on the 2019 Form 5498.

11. Box 10. Roth IRA Contributions. Any Roth IRA
contributions for 2018 are to be reported in box 10
as long as made between January 1, 2018 and April
15, 2019.

12.  Box 11. Check if RMD for 2019. An IRA custodian
is required to check this box if the traditional IRA
SEP-IRA or SIMPLE-IRA accountholder attains or
would attain age 70 1/2 or older during 2019. The
instructions do not discuss whether or not this box
is to be checked for an inheriting traditional IRA
beneficiary. It should not be checked for an inherit-
ed IRA. Completing this box is necessary only if the
IRA custodian is required to prepare a 2018 Form
5498 for a person. This box is not checked with
respect to an individual who died during 2018 and
who would have attained age 70 1/2 or older during
2018 had he or she lived.

13. Boxes 12a (RMD date) and 12b (RMD Amount). An
IRA custodian’s use of these two boxes is optional,
it is not mandatory. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Under current IRS procedures, the IRS does not
require the traditional IRA custodian to furnish it
with the RMD amount. The law is unsettled whether
or not the IRS has the legal authority to require that
an IRA custodian furnish the RMD amount. Since
the IRS would like to be furnished this information,
the IRS has added boxes 12a and 12b to the Form
5498.

2018 Form 5498,
Continued from page 3
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Enter PO for taxpayers who made a rollover of a
qualified plan loan off-set amount.

Enter SC for taxpayers who made a late rollover
certification.

The IRS has furnished the following instructions
for completing the 2 boxes that make up
15. Box 14 reports repayment contributions.

A person can make two types of repayments, a
repayment of a qualified reservist distribution or of a
designated disaster distribution.

Box 14a. Repayments.
Enter the amount of the repayments.
Box 14b. Code.
Enter QR for the repayment of a qualified

reservist distribution.
Enter DD for the repayment of a federally desig-

nated disaster distribution.
The instructions don't expressly state that sepa-

rate forms are to be prepared if a person would have
both transactions, but it is implied by having sepa-
rate codes.

See below for the special codes applying to cer-
tain individuals serving in combat zones, hazardous
duty zones or who have served in an active support
area.

for more than one year, each year's prior year post-
poned contribution must be reported on a separate
Form 5498.

Some IRA owners will make late rollover contri-
butions pursuant to the IRS procedures set forth in
Rev. Proc. 2016-47. Report the amount of the late
rollover contribution.x

Box 13a. This is titled Postponed Contribution in
the 2018 instructions and Postponed/late Contribu-
tion in the 2019 instructions. The IRS should change
the 2019 title to somehow make clear it is a late
rollover contribution.

If an IRA owner makes both a postponed contri-
bution and a late rollover contribution, there must
be two separate 5498 forms prepared. 

Because of the once per year rollover rule, there
cannot be two late rollover contributions in the
same year. However, a person could have made a
rollover of a qualified plan loan off-set amount. A
separate Form 5498 would need to be prepared.

For 2019 there are two important changes with
respect to reporting certain rollovers. Reports
rollovers made with respect to qualified plan loan
off-sets and for affected taxpayers in a federally
declared disaster area. Note that there is no discus-
sion for the reporting of a person's rollover after the
IRS has returned levied funds. Most likely the IRS
will provide such guidance later.

Box 13b. Year
Enter the year for which the postponed contribu-

tion was made if a postponed contribution.
Leave blank if a late rollover contribution or a
rollover of a qualified plan loan off-set amount.

The 2018 and 2019 IRS instructions for this box
are identical. Note that the IRS does not provide
guidance for reporting the rollover of IRA funds
levied by the IRS but returned to the taxpayer.

Box 13c. Code
Enter the applicable reason code for a post-

poned contribution.
For service in a combat zone enter the appropri-

ate code as set forth at end of this guidance.
Enter FD for affected taxpayers of a federally

declared disaster.
Continued on page 6
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2018 Form 5498,
Continued from page 5

enter a Code H. Code H means there are more than
two non-market assets held in the IRA. From the per-
spective of the IRA accountholder, he or she may
prefer to have at least three hard to value assets
rather than just one or two because when an “H” is
used the IRS does not know specifically what assets
are owned and would need to obtain this informa-
tion from additional communications with presum-
ably the IRA accountholder. 

     There are 7 identifying codes:
     A – Stock or other ownership interest in a corpora-

tion that is not readily tradable on an estab-
lished U.S. or foreign securities market.

     B – Short or long-term debt obligation that is not
traded on an established securities market.

     C – Ownership interest in a limited company or
simular entity (unless the entity is traded on an
established U.S. or foreign securities market.

     D – Real Estate
     E – Ownership interest in a partnership, trust, or

similar entity (unless the entity is traded on an
established U.S. or foreign securities market).

     F – Option contract or similar product that is not
offered for trade on an established U.S. option
exchange or established foreign option
exchange.

     G – Other asset (i.e. not described in A-F) that does
not have a readily available FMV.

     In summary, the IRS requires an IRA custodian/
trustee to furnish certain information regarding hard
to value assets. The IRS will presumably use this
information to determine if it wishes to gather addi-
tional information. The deadline to furnish the 2018
Form 5498 to the individual and the IRS is Friday,
May 31, 2019. The IRA custodian/trustee wants to
know wants it has prepared as many 5498 forms as
the rules require and that each form has been pre-
pared correctly. 

17. Duty To Prepare/Furnish Corrected Form 5498. An
IRA custodian is required to prepare a corrected
form 5498 as soon as possible after it learns there is
an error on the original form as filed. The IRS fur-
nishes the following example. “If you reported as

16. Box 15a. FMV of certain specified assets. Comple-
tion of Boxes 15a and 15b are mandatory for 2018.
If you are an IRA custodian or trustee with IRA
assets of which the fair market values are not readily
determinable, you should review the following.

     Box 15a is titled FMV of certain specified assets.
     Box 15b will be used to furnish info on the type of

the investment. It is titled “Codes.”
     The IRS has developed an administrative approach

so that it can better administer IRAs that hold non-
market assets. Such IRAs may either be trust IRAs or
self-directed custodial IRAs. It appears the IRS will
choose to audit more IRAs holding non-market
assets than those holding only market assets. With-
out a doubt, it is more likely that prohibited transac-
tions occur with respect to IRAs holding non-market
assets than market assets.

     Box 5 will still be used to report the FMV of the
entire IRA. The total FMV will equal the FMV of the
easy to value assets plus the FMV of the hard to
value assets. An asset where there is a readily avail-
able market to determine an asset’s value is an easy
to value asset. When there is no readily available
market to be used to determine as asset, this is a
hard to value asset. It is also known as a non-market
asset.

    Box 15a will be used to report the FMV of all of the
non-market assets. These are the assets which are not
readily tradable on an established U.S. or foreign
securities market or option exchange or that do not
have a readily available FMV. The IRS does not define
what is meant by “does not have a readily available
FMV.” As for box 5, the IRS states that the FMV must
be determined annually. The amount in box 15a may
be the same as in box 5, but most likely will be less
as will be the case when there are both easy to value
and hard to value assets in the same IRA.

     The FMV of the “market” assets may be determined
by subtracting the FMV of the non-market assets
(box 15a) from box 5.

     In box 15b, one or two letter codes must be inserted
to identify the type or types of the non-market
investment. If only one code applies, insert that one
code. If only two codes apply, then insert both
codes. However, if more than two codes apply, then

Continued on page 7
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made in box 13b and in box 13c the applicable code
according to the IRS instructions.
  If you report the contribution Form 5498 in a subse-
quent year, you must include the year for which the con-
tribution was made, the amount of the contribution, and
the applicable indicator.
  Definition. An individual who is serving in or in sup-
port of the Armed Forces in a designated combat zone
or qualified hazardous duty area has an additional peri-
od after the normal contribution due date of April 15 to
make IRA contributions for the prior year. The period of
time is the time the individual was in the designated
zone or area plus at least 180 days.

Email Guidance – Reporting of an 
RMD to a Surviving Spouse
Q-1. We have two different options in the office regard-
ing RMD distributions taken out of a spousal IRA. Exam-
ple - An IRA owner is deceased the beneficiary is the
spouse and treats the IRA as their own. The IRA owner
did not take their RMD for the year so it must come out
of the IRA of the Spouse since it was treated as their
own. Should the RMD amount taken for the deceased
be coded as a death distribution?

A-1. Our position at CWF is, since the distribution
occurs after the surviving has elected to treat the dece-
dent's IRA as their own, code 7 is the proper code.
  As a practical tax matter we don't think it makes much
difference. Both code 7 and code 4 mean the recipient
does not owe the10% additional tax. 
  The IRS has written the RMD rules to require the ben-
eficiary to take the decedent's RMD by 12/31 to the
extent the decedent had not been paid it. 
  I can see an argument being made, the surviving
spouse is taking this additional amount only because
their spouse died and so use of code 4 seems appropri-
ate. However, the IRS also has adopted the elect as own
rule and we believe this is the governing rule. 

2018 Form 5498,
Continued from page 6

rollover contributions in box 2, and you later dis-
cover that part of the contribution was not eligible
to be rolled over and was, therefore, a regular con-
tribution that should have been reported in box 1
(even if the amount exceeds the regular contribu-
tion limit), you must file a corrected For 5498.

Additional Discussion of Reporting
Alternatives for Prior Year 
Postponed Contributions
  The individual will instruct you on an IRA contribu-
tion form the “prior” year or years for which he or she
is making the postponed contribution(s). The individual
must designate the IRA contribution for a prior year to
claim it as a deduction on the income tax year.
  Postponed contributions may be made by individuals
who have served in a combat zone or hazardous duty
area or individuals who are “affected taxpayers” due to
federally designated disasters. 
  If the IRA custodian will report the contribution made
after April 15 and the individual designates a contribu-
tion for a prior year, then the IRA custodian must pre-
pare either (1) a Form 5498 for the year for which the
contribution was made or (2) on a Form 5498 for a sub-
sequent year.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
  Under approach #1, the IRA custodian may choose
to report the contribution for the year it is made. For
example, if an individual in September of 2018 desig-
nated a contribution of $5,500 to a traditional IRA for
2016. The IRA custodian could choose to prepare a
2016 Form 5498 and report the $5,500 contribution in
box 1. If the IRA custodian had not prepared a 2016
Form 5498 for this individual, the IRA custodian then
would prepare an original 2016 Form 5498. If the IRA
custodian had previously prepared a 2016 Form 5498
for this individual, the IRA custodian then would pre-
pare a “corrected” 2016 Form 5498.
  Under approach #2, the IRA custodian is furnished a
contribution after April 15, the IRA custodian may
choose to report it on that year’s Form 5498 even
though designated for a prior year
  The amount of the contribution must be reported in
box 13a and the year for which the contribution was
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takes a distribution from his or her IRA or pension plan
must include that distribution in income unless the per-
son rolls it over. The IRS has adopted the administrative
approach that a person is to include such amount in
income on their tax return and pay the tax amount owing
unless the individual's tax return as supported by Forms
1099-R and 5498 confirm the rollover. 

   There must always be IRS reporting when there is a
rollover, direct rollover or a direct payment. IRS reporting
means a Form 1099-R must be prepared to report the dis-
tribution and Form 5498 must be prepared to report the
rollover or direct rollover contribution.

In the case of a rollover the person actually receives the
distribution. In the case of a direct rollover or a direct
payment there is a deemed distribution to the individual. 

   By definition a direct rollover only occurs when
funds are sent from a 401 (k) plan to an IRA custodian for
benefit of a person's IRA. There is a deemed distribution
for IRS reporting purposes. The 401(k) trustee must pre-
pare a Form 1099-R and the IRA custodian must report
the direct rollover contribution in box 2 of the Form
5498. Such rollover may not be taxable (going into a tra-
ditional IRA) or it may taxable (going into a Roth IRA). 

   A direct rollover does not occur when funds are
moved from an IRA into a 401(k) plan. The IRS calls this
transaction a direct payment. It is IRS reportable. The IRA
custodian must prepare the Form 1099-R to report the
deemed distribution. The 401(k) trustee will reflect this
contribution on its 5500 Form. The IRS confuses things by
saying, this transaction is not a direct rollover but the IRA
custodian is still to use the reason code G on the Form
1099-R. 

   The original definition of a transfer was, because the
funds moved from one plan to another plan of the same
type on behalf of an individual there was no taxable
event and thus the IRS did not want either plan to prepare
any IRS reporting form. 

   When IRA funds are being transferred we at CWF
suggest there must/should be a transfer form completed
by both institutions and the individual acknowledging
that the transaction is a non-reportable transfer. 

   There seems to be a fair number of accountants who
argue, we don't want the transaction structured as trans-
fer, we would prefer that it be structured as a direct
rollover. They prefer that the Form 1099-R be prepared.

Reason Code G is never to be used if funds are moved
from IRA to another IRA. Using Code G when it should
not be used can be dangerous because the once per year
applies when funds are distributed from an IRA to a per-
son (or deemed distributed to a person) who then makes
a rollover contribution. To be non-taxable and non-
reportable, there must be a transfer between like kind
IRAs. 

   When funds are moved from one IRA type into a dif-
ferent type of IRA (e.g. Roth IRA conversion or an IRA
recharacterization) there is to be IRS reporting of the dis-
tribution on the Form 1099-R and the conversion contri-
bution or the recharacterization contribution on the Form
5498. 

When IRA funds are used to a make a qualified HSA
funding contribution there must be IRS reporting by the
IRA custodian (Form 1099-R) and the HSA custodian
(Form 5498-SA as an annual HSA contribution) even
though the law defines such movements as non-taxable.
The Individual must claim the non-taxable treatment on
their tax return. 

Q-2. I Just need one more clarification: So, if someone
has a traditional IRA with us and it is being sent directly
to an investment company to be invested in some kind of
traditional plan there- It is coded as a transfer? An IRA can
be any kind of investment (i.e stocks, bonds, CDs) and
still be considered an 'IRA of the same kind' for reporting
purposes? 

A-2. Yes, IRAs are considered of the same type or kind
even if the investments differ. When you send the check
to the investment firm you want to code it as a transfer.
Use a transfer form. 

   As for your question about rolling over or transferring
SEP IRA funds and SIMPLE IRA funds, most individuals
would choose/agree that such funds could be rolled over
or transferred into a traditional IRA. This "simplifies" the
administration. 

Under federal bankruptcy laws, a person is able to
exempt from their bankruptcy estate all SEP-IRA and SIM-
PLE-IRA funds in addition to a maximum amount of
$1,283,025 in traditional IRAs and Roth IRAs. In some sit-
uations, combining SEP-IRA funds and/or SIMPLE-IRA
funds with a traditional IRA would mean such funds
could be reached by the bankruptcy trustee and a person
normally would not want this result.

Email Guidance
Continued from page 1


